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op over Sneum Enge, end Tilfældet var 
tidligere, hvis vel at mærke dette Hav- 
dige bliver saa stærkt, at det bliver i Stand 
til at beskytte de bagved liggende Egne. 
Det vil føre til, at Oversvømmelserne blive 
stærkere og mere voldsomme, og Broen vil 
derfor faa mere at svare til. Derfor maa 
der selvfølgelig grundige Undersøgelser til, 
men jeg synes ikke, de havde behøvet at 
tage saa lang Tid. Hvorvidt Broen i det 
hele taget kan bygges saa solidt, 'at, man 
ikke vil faa slige generende Trafikforstyr- 
leiser som dem, der indtraf sidste Aar, 
kan maaske være tvivlsomt, og netop 
dette er for mig en ny og meget væg- 
tig Grund til at tænke paa, om det 
alligevel ikke snart vilde være praktisk 
for Alvor at tænke paa at faa knyttet 
den Sidelinie til den midtjydske Længde- 
bane, som jeg tidligere har omtalt her i 
Tinget. For mig er det en ny og meget 
vægtig Grund, fordi den Sidelinie, om den 
bliver bygget, i Virkeligheden vil danne 
en Sikkerhedsventil for Forbindelsen for 
Esbjerg og hele Vestjylland. Der er tid- 
ligere anført mange andre og vægtige 
Grunde til  Fordel for denne lille Bane, og 
jeg har ogsaa tidligere omtalt dem her i 
Tinget, jeg skal derfor ikke komme nærmere 
ind paa dem, men udtale Haabet om, at 
denne Grund, i Forbindelse med de mange 
tidligere fremførte, vil føre til, at den 
højtærede Trafikminister ogsaa tager den 
Tanke op og gør den til Virkelighed, om 
ikke i Øjeblikket saa dog paa et saa tidligt 
Tidspunkt, at dette lille Baneanlæg kan 
blive fuldført sammen med Bygningen af 
den midtjydske Loongdehane. 

Under Valgkampagnen i Foraaret og 
efter at Valgkampagnen var afsluttet blev 
der fra vore Modstanderes Side rettet 
stærke Angreb mod os, fordi vi skulde, om 
jeg saa maa sige, have gjort i Socialist- 
forskrækkelse under Valgkampagnen. Nu 
er Forholdet jo dette, at under en Valg- 
kampagne høre ,'vi fra Socialisternes Side 
i Virkeligheden grumme lidt til, hvad det 
er, Socialdemokraterne i det hele taget 
ville, og hvad Socialismen i Virkeligheden 
er. Under en Valgkampagne optræde 
Socialdemokraterne i al Almindelighed som 
pæne radikale Venstremænd, og som saa- 
danne kritisere de skarpt det politiske 
Arbejde, der udføres af den Retning inden- 
for Venstre, hvortil jeg slutter mig. Og 
hvis der endelig er blevet udført noget 
godt af os, saa tilegne Socialdemokraterne 
sig almindeligvis Æren derfor. Det er jo 
en Betragtningsmaade, som vi fra vor Side 

. I I absolut ikke ere i Stand til at slutte os til. 

| Det kunne vi ikke gøre. Det forekommer 
mig at være naturligt, at vi fra vor Side 
under en Valgkampagne søge overfor Væl- 
gerne at vise, hvorledes vi se paa Socialis- 
men, hvad den er, og hvad den vil, naar 
man fra den anden Side fortæller saa grumme 
lidt derom. Og jeg maa sige, at vore Mod- 
standere skulle lade os have Lov til at 
gøre det. Jeg synes, det vilde være rigtigt 
og rimeligt, om Socialdemokraterne, fi 
Stedet for saaledes at optræde som pæne 
radikale Venstremænd under Valgkam- 
pagner og stadigvæk kritisere os . 
(Afbrydelse) 홢 ja, jeg siger pæne radi- , 
kale Venstremænd, for jeg mener i Vir- 
keligheden, at radikale Venstremænd ofte 
ere pæne 홢 gik ud paa virkelig at fortælle 
os, hvad Socialdemokraterne have til Op- 
gave, hvad de stile hen imod i hele deres 
Politik. De tale om, at de ville kæmpe 
for almindelig Valgret, de tale om det 
store humane Arbejde, de udføre til Gavn 
for Børn og Enker og i det hele taget for 
dem, der leve paa Samfundets Skyggeside. 
Men det er jo ikke noget, de have for sig 
alene. Der er af Venstre i en lang Aar- 
række udført et overordentlig stort Arbejde 
netop paa dette Omraade. I Stedet for 
at kritisere os der skulde de dog være ':os 
Tak skyldige. Der er jo den Forskel, at 
medens vi ved vort humane Arbejde søge I 
at bygge paa Princippet: Hjælp til Selv- 
hjælp, have Socialdemokraterne arbejdet 
paa en noget anden Maade, idet de fra 
Statens og Kommunernes Side udelukkende 
kræve Hjælp og ikke nævne saa meget 
om Selvhjælp. Men det, der ligger bag 
ved, det, som Socialdemokraterne stile imod 
med hele deres Potilik, den socialistiske 
Samfundsordning, hvor de tænke sig, at 
Staten skal overtage Pr odukti onsmidlerne 
og være den store og eneste Arbejdsgiver 
og alle Samfundets Medlemmer skulle 
være Lønarbejdere, det høre vi grumme 
lidt om under Valgkampagnen, og naar vi 
saa fra vor Side søge at oplyse noget i 
saa Henseende, saa høre vi Ordet: Socialist- 
forskrækkelse. Det faa vi finde os i, og 
det gøre vi ogsaa med stor Ro. , 

Hvis Socialdemokraterne nogen Sinde 
faa Flertal her paa Rigsdagen 홢 jeg tror, 
det vil vare længe, og jeg tvivler paa, at 
det i det hele taget vil ske 홢, saa ville de 
selvfølgelig søge at gennemføre deres Ideer 
her. Men der er jo adskillige Steder rundt 
omkring i vort Land, hvor Socialdemo- 
kraterne have om ikke Flertal saa dog langt 
stærkere Indflydelse paa f. Eks. Udviklingen 
af de kommunale Forhold, end de have her 
paa. Rigsdagen , paa selve Lovgivnings- 


